PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

1º Adendo Modificador

Ref. Pregão Presencial nº 087/2020.

O Pregoeiro do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna
público que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação denominada,
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Produtos de Higiene e
Limpeza utilizados em Lavanderia Hospitalar para atender a necessidade da
Unidade de Pronto Atendimento Municipal:

O CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Onde se lê: “Menor Preço por Item”
Leia-sê: “Menor Preço por LOTE”

INCLUI-SE o seguinte requisito:
Na página 16 item 11.7 - RELATIVOS A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA os seguintes
requisitos:
b) Autorização de funcionamento expedida pela ANVISA;
c) Alvará Sanitário;

Onde se lê:
“Exclusivo ME/EPP”
Leia-sê:
“AMPLA PARTICIPAÇÃO”

Onde se lê:
3.1 A participação nesta licitação é restrita às Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Microempreendedores Individuais, tendo em vista o cumprimento
do disposto no art, 48, inciso I e II da Lei Complementar nº 123/2006;
Leia-sê:
3.1 Poderão participar desta licitação quaisquer interessados que atendam às
exigências e condições devidamente estabelecidas por este Edital e cuja atividade
empresarial abranja o objeto desta licitação;

O edital com este anexo modificador encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste – MT e as
demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

Atenciosamente,

Primavera do Leste - MT, 10 de setembro de 2020.

Adriano Conceição de Paula
Pregoeiro

*Original assinado nos autos do processo.